
Hantverkaregatan 15 
 
Adressen finns inte längre, en stor parkeringsplats låg här 2025. 
 
Närmast Hantverkaregatan fanns ett bostadshus, innanför låg trädgården. Till vänster om detta 
(mot Storgatan) låg en verkstadsbyggnad i rät vinkel, separerad från huset med en infart till 
gården och trädgården. Till höger låg en mindre förrådsbyggnad, också i rät vinkel. 
Byggnadsåren är inte kända men de fanns 1907. Hit hörde också en stor köksträdgård som låg 
utmed Åbjörngatan. 
 
Fastigheten förvärvades 1907 av Erik Gottfrid Blomberg som flyttade hit med sin familj från 
Teckomatorp. Han grundade samtidigt E. G. Blombergs bleck- och plåtslageri, som nyttjade 
verkstadsbyggnaden. Familjen bodde i husets vänstra del. Betty Blomberg bodde kvar efter 
makens bortgång 1942 tills hon själv gick bort 1962, därefter blev lägenheten firmans kontor. 
 
I den högra delen av huset fanns lägenheter som hyrdes ut, en större på bottenvåningen och 
två vindslägenheter. En långvarig hyresgäst på bottenplanet var toffelmakarmästare Nils 
Malmsjö med familj. Han flyttade in 1933 och bodde här till sin bortgång 1967. 
Toffelmakeriet hade han i källaren på Hantverkaregatan 4. 
 
Karl Rosberg och hans hustru Emilia bodde i en av lägenheterna på ovanvåningen under 
1950- och 1960-talet. 
 
1920 ingick Blomberg kompanjonskap med Adin Ljungkvist, som arbetat på firman sedan 
1908, och firmanamnet ändrades till E. G. Blomberg & Co. 
 
En ombyggnad av verkstaden gjordes 1934, då en större byggnad i två plan uppfördes på 
innergården längs tomtgränsen mot Storgatans fastigheter. 
 
Efter E. G. Blombergs bortgång 1942, bildade sönerna Hubert, Sture och Erik tillsammans 
med Adin Ljungqvist företaget AB Ljungqvist & Blomberg året efter. 
 
År 1955 gjordes en ytterligare tillbyggnad av verkstaden, nu längs med tomtgränsen mot 
Bankgatans fastigheter. 
 
Erik Jönsson och Åke Olsson blev ägare till företaget i slutet av 1975. Placeringen mitt i 
Svedala centrum var otidsenlig och en expansion var inte möjlig. Under 1976 förvärvades en 
tomt på Östra industriområdet och på våren 1977 stod en ny byggnad färdig med en fyra 
gånger så stor verkstadsyta jämte kontor på Svetsaregatan 1. Företaget var fortfarande 
verksamt där 2025. 
 
Svedala kommun köpte tomten på Hantverkaregatan och kort efter flytten 1977 revs alla 
byggnader och sedan anlades en parkeringsplats som fortfarande fanns kvar 2025. 
 
Mer om fastigheten och verksamheten står att läsa i FSBB:s årsbok 2025, sid. 31-59: 
”Ljungqvist & Blomberg – 118 år i Svedala, vilken historia!” av Richard Bern. 


